
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
27  мая  2025 г.                                                                                          №72-од 

г. Курчалой 
                                                                               
О создании комиссий по приему в 10-е профильные классы и организации ее 
работы  

         В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России 
от 02.09.2020 № 458 (с изменениями и дополнениями от 08.10.2021 г. №707, 
30.08.2022 г. №784, 23.01.2023 г. №47, 30.08.2023 г. №642, 04.03.2025 г. №171), 
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 № 202 «Об 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 
государственные и муниципальные образовательные организации Чеченской 
Республики для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения», 
уставом Центра, 
положением о профильном обучении   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссии по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 
профильные 10-е классы на 2025/26 учебный год в следующем составе: 
1.1. Состав приемной комиссии: 

замдиректора по учебной работе Хамзатова М.Х., Алиева М.Х-М., педагог-
психолог, Тутаева Б.У., учитель русского языка и литературы, Абуева М.А., 
учитель истории и обществознания, Магомедов С.М., учитель географии, Гаибов 
Д.С., учитель математики. 

1.2. Состав предметной комиссии: 



Тутаева Б.У., учитель литературы, Абуева М.А., учитель обществознания, Гаибов 
Д.С., учитель математики. 

 
1.3.Состав конфликтной комиссии:  
Дутаева М.Д., председатель профкома; 
• соцпедагог Берсанова П.У., Абуева М.А., учитель истории и 

обществознания, Магомедов С.М., учитель географии, Гаибов Д.С., 
учитель математики, Мангириева Х.С., член Управляющего совета центра. 

3.Председателю комиссии Хамзатовой М.Х.: 
3.1. Определить порядок и график работы комиссии. 
3.2. Координировать работу комиссии в соответствии с Положением о профильном 
обучении. 
3.3. Осуществлять руководство за деятельностью членов комиссии. 
3.4. По итогам работы комиссии подготовить протокол, содержащий рейтинг 
обучающихся в порядке убывания набранных ими баллов, в срок до 25.07.2025. 
4.Заместителю директора по информационным технологиям Арсанову А.Д. 
разместить на официальном сайте и на стендах центра информацию об итогах 
индивидуального отбора и зачислении в срок до 11.07.2025. 
5.Специалисту по кадрам Муртиевой З.А. обеспечить прием заявлений в 
конфликтную комиссию по итогам работы комиссии по индивидуальному отбору 
при приеме обучающихся в профильные 10-е классы на 2025/26 учебный год. 
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Хамзатову М.Х. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор:                                                                        А.Э. Дасаев  

С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора по УР:                                 М.Х. Хамзатова 
Зам. директора по ВР:                                               А.К. Довлетукаева 
Зам. директора по ИКТ:                                           А.Д. Арсанов 
Специалист по кадрам:                                            З.Р. Муртиева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-10-14T18:23:33+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




